Частное общеобразовательное учреждение

«Гуляевская гимназия

ПРОТОКОЛ № 2
заседания педагогического совета
г. Барнаул                                                                                          от 06.11.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шелепова Е.А.., директор гимназии
Гергет И.П., зам.директора по УВР
Педагогические работники, всего 18 чел.(список прилагается)
Место проведения -  актовый зал ЧОУ «Гуляевская гимназия».

Время проведения- 10.00 – 11.30. (дистанционная форма, платформа zoom)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. 1. Об итогах исполнения решений заседания предыдущего педагогического совета

2. 2.Результаты учебной деятельности гимназии за I четверть 2020-2021 уч.года

3. «ФГОС СОО проблемы и перспективы»

4. О принятии локального акта «Положение о правилах приема обучающихся в ЧОУ «Гуляевская гимназия».

5. Разное

1. Слушали  Шелепову Е.А..- директора гимназии

Представлен  отчет о выполнении решений педагогического совета от 31.08.2020.  Все пункты решения педагогического совета выполнены.
2. Слушали  Гергет И.П., зам. директора гимназии – об итогах учебной работы по окончанию первой четверти. Показатель качества знаний по гимназии за первую четверть составил 66%. Успеваемость – 99%. (Сводная таблица по классам прилагается)
3. Слушали Гергет И.П., зам.директора по учебно-воспитательной работе по основной теме педагогического совета «ФГОС СОО проблемы и перспективы».
Нормативно-правовая база (внутришкольная) по организационному обеспечению:
-Устав;

- Основная образовательная программа среднего общего образования;

-Положение о портфолио достижения обучающихся;

-Приказ о создании рабочей группы по разработке проекта Программы развития «Модернизация школьной образовательной системы в условиях перехода на   ФГОС СОО»;

-Приказ об утверждении основной образовательной программы среднего общего образования ;

-Приказы об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей);

-Приказ об утверждении программ внеурочной деятельности;

-Приказ об утверждении списка учебников в соответствии с федеральными перечнями учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе, а также учебных пособий, допущенных к использованию в образовательном процессе.
Проблемы
· Проблема отбора содержания образования.
· Несоответствие или недостаточность условий реализации ФГОС (материальных, кадровых, финансовых),
· Обеспечение системно-деятельностного подхода в образовании, формирование и диагностика УУД.
· Организация внеурочной учебной деятельности.
· Новые требования к результатам образования.
· Пути достижения заданных стандартом результатов.
(Электронная презентация выступления прилагается)
4. Слушали  Гергет И.П., зам. директора гимназии – локального акта «Положение о правилах приема обучающихся в ЧОУ «Гуляевская гимназия».
В связи с тем, что Министерство просвещения РФ утвердило новый Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, необходимо принять новый локальный акт «Положение о правилах приема обучающихся в ЧОУ «Гуляевская гимназия». (Приказ от 02.09.2020 №458 Министерства просвещения РФ и проект Положения о правилах приема обучающихся в ЧОУ «Гуляевская гимназия представлены).
5.  Слушали  Гергет И.П., зам. директора гимназии – о награждении призеров и победителей щкольного этапа ВОШ. Предложено наградить грамотами и сладкими подарками  призеров и победителей школьного этапа ВОШ в период с 18.11.20 по 20.11.2020.
Решение педагогического совета:
1. Итоги учебной работы принять к сведению. Провести индивидуальную работу с учащимися, имеющими одну тройку по итогам первой четверти.

Отв. учителя-предметники, ноябрь
Результаты голосования: за – 18 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

2. В рамках реализации дорожной карты по реализации программы развития «Модернизация школьной образовательной системы в условиях перехода на   ФГОС СОО» организовать методическую поддержку педагогов, испытывающих трудности при реализации ФГОС СОО через методические семинары и индивидуальные консультации.
Отв. ГергетИ.П., зам. директора по УВР
Результаты голосования: за – 18 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.
3. Организовать курсовую подготовку учителей-предметников по актуальным вопросам реализации ФГОС СОО в соответствии с утвержденным перспективным планом.

По графику, Зам. дир по ВР  Дорцвейлер Т.Ю.

Результаты голосования: за – 18 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

4. Принять локальный акт «Положение о правилах приема обучающихся в ЧОУ «Гуляевская гимназия». Разместить на официальном сайте гимназии до 12.11.2020.

Отв. Кулаков А.А.

Результаты голосования: за – 18 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек
5. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа ВОШ в период с 05.11.19 по 08.11.19 (по сменам)

Отв. Гергет И.П.
Результаты голосования: за – 18 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек.

Подсчет голосов производила ГергетИ.П., зам. директора по УВР.

Председатель педсовета:                          /Е.А. Шелепова/
         Секретарь:                                  /И.П.Гергет/